

Zitting 1967-1968 – 9325

Wijziging van de inkomstenbelasting
en van de loonbelasting

KONINKLIJKE BOODSCHAP

Nr. 1

ONTWERP VAN WET

Nr. 2

Wij bieden U hiernevens ter overweging aan een ontwerp van Wet tot wijziging van de inkomstenbelasting en van de loonbelasting.

De toelichtende memorie, die het Wetsontwerp vergezelt, bevat de gronden waarop het rust.

En hiermede bevelen Wij U in Godes heilige bescherming.

Soestdijk, 4 oktober 1967.

JULIANA.

WIJ JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDERLANDEN, PRINSES VAN ORANJE-NASSAU, ENZ., ENZ., ENZ.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is de in de inkomstenbelasting en de loonbelasting vervatte regeling nopens het achterwege blijven van een aanslag in de inkomstenbelasting na de heffing van loonbelasting en die nopens de aftrek wegens buitengewone lasten te wijzigen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

In de Wet op de inkomstenbelasting 1964 (*Stb.* 519) worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. In artikel 17 wordt „nadat hij de leeftijd van 65 jaar heeft bereikt, dan wel wegens invaliditeit in de zin van artikel 53, derde lid” vervangen door: hetzij de leeftijd van 65 jaar heeft bereikt, hetzij voor 45 percent of meer arbeidsongeschikt is in de zin van artikel 53, derde lid, en.

B. In artikel 46, eerste lid, letter *b*, wordt „f 500, of, zo dit minder is, twee en een half percent” vervangen door: f 1000, of, zo dit minder is, vijf percent.

C. In artikel 64, eerste lid, wordt „f 12 000” telkens vervangen door: f 15 000.

Artikel II

In de Wet op de loonbelasting 1964 (*Stb.* 521) worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. In artikel 18, eerste lid, letter *b*, wordt „f 500, of, zo dit minder is, twee en een half percent” vervangen door: f 1000, of, zo dit minder is, vijf percent.

B. In artikel 22, eerste lid, wordt de tabel vervangen door de volgende tabel:

Indien het jaarloon bedraagt		Beloopt het belastingpercentage voor werknemers vallende in:											
meer dan	doch niet meer dan	tarief-groep I	tarief-groep Ia	tarief-groep II	tariefgroep III, ingeval van kinderaftrek voor:								
					1 kind	2 kinde-ren	3 kinde-ren	4 kinde-ren	5 kinde-ren	6 kinde-ren	7 kinde-ren	8 of meer kinderen	
—	f 3 000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
f 3 000	4 000	13	7	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
4 000	6 000	17	15	13	—	—	—	—	—	—	—	—	—
6 000	9 000	22	19	16	14	13	—	—	—	—	—	—	—
9 000	12 000	28	24	20	18	16	14	12	10	—	—	—	—
12 000	—	32	28	24	22	20	18	16	14	12	10	—	—